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regionie

Przedstawicielki Biblioteki Polskiej im. Adama Mickiewicza w Kiszyniowie w Mołdawii
odwiedzają biblioteki na terenie województwa świętokrzyskiego. We wtorek, 20 września, w
Urzędzie Marszałkowskim z bibliotekarkami spotkała się Agata Binkowska, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego. W spotkaniu uczestniczyli również Ewa Kapel-Śniowska,
zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki i Andrzej
Dąbrowski, dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach.

Współpraca z Biblioteką Polską w Kiszyniowie nawiązana została podczas wizyt w Mołdawii
organizowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

– Jest nam bardzo miło, że przyjęliście zaproszenie i gościcie w naszym regionie. Wiem, że
biblioteka ma już pokaźny księgozbiór i dostęp do formuły multimedialnej w języku polskim.
Wasza obecność tutaj to dowód polskiej tożsamości oraz dobrej współpracy między nami, za
co serdecznie dziękuję w imieniu marszałka województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa
– mówiła Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Do Kielc, przedstawicielki biblioteki Oxana Andreejew i Swietłana Gumeni, przyjechały na
zaproszenie Andrzeja Dąbrowskiego, dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w
Kielcach.
– Dotychczas nasze relacje opierały się na korespondencji mailowej. To pierwsze spotkanie i
okazja do poznania regionu. Termin wizyty zbiegł się z konferencją organizowaną w
Oblęgorku przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną oraz Muzeum Narodowe w Kielcach.
Chcieliśmy pokazać, jak w Polsce dyskutuje się o Sienkiewiczu. W programie
zaplanowaliśmy także odwiedzanie bibliotek w regionie i Kiecach. Byliśmy już w bibliotece w
Piekoszowie, Krasocinie i w nowo otwartej bibliotece we Włoszczowie, zobaczymy także
bibliotekę Politechniki Świętokrzyskiej oraz bibliotekę uniwersytecką. Będziemy także w
bibliotekach w Ożarowie i Sandomierzu, gdzie przy okazji zwiedzimy miejsca związane z
Witoldem Gombrowiczem. Jesteśmy przekonani, że wizyta pozwoli na zgromadzenie
bogatego materiału, który będzie można przekazać Polakom mieszkającym w Mołdawii –
mówił Andrzej Dąbrowski.

Biblioteka miejska im. B.P. Hasdeu w Kiszyniowie tworzy 28 oddziałów, wśród których
ważne  miejsce zajmuje Biblioteka Polska im. Adama Mickiewicza dysponująca pokaźnym
księgozbiorem w języku polskim (1549 książek).
– W naszej bibliotece organizujemy spotkania z ciekawymi osobami z przedstawicielami
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Polonii oraz gośćmi z Polski. Prowadzamy także akcje i kampanie społeczne o różnej
tematyce, przez co pielęgnujemy język i kulturę polską. Mamy nadzieję, że pomysły, które
teraz podglądamy, w przyszłości uda się nam wdrożyć – mówiła Oxana Andreejew,
dyrektor Biblioteki Polskiej im. Adama Mickiewicza w Kiszyniowie.

Utworzenie biblioteki zaproponował w 2005 roku Ambasador w Republice Mołdawii Piotr
Marciniak. Biblioteka otrzymała imię Adama Mickiewicza. Jej otwarcie odbyło się 11
listopada 2007 roku, w dzień Święta Niepodległości Polski.

www.wrota-swietokrzyskie.pl
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